MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE ARTE, CULTURA E HISTÓRIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS LATINO-AMERICANOS

Instituto Latino-Americano de Arte, Cultura e História (ILAACH)
Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos Latino Americanos (PPGIELA)

Avenida Tancredo Neves, 6731 - Vila C, Parque Tecnológico Itaipu - Foz do Iguaçu - PR -  CEP 85.867-900
 Fone: +55 (45) 3576-7359 - www.unila.edu.br – secretaria.ppgiela@unila.edu.br

EDITAL 31/2019 – PPGIELA

RESULTADO PRELIMINAR

PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS ESPECIAIS – SEMESTRE 2019-2

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS

LATINO-AMERICANOS

A coordenadora em exercício do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos Latino-

Americanos (PPGIELA) da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA),

designada pela portaria 984/2019/PROGEPE, publicada no Boletim de Serviço nº 461 de 12 de

julho de 2019, no uso de suas atribuições, torna público, pelo presente edital, o resultado preliminar

do processo de seleção de alunos especiais para o segundo semestre de 2019 do Mestrado

Interdisciplinar em Estudos Latino-Americanos

1. DO RESULTADO PRELIMINAR

CANDIDATO(A) DISCIPLINA PRETENDIDA RESULTADO

CRISTIANO

ROBERTO GALLI

ESTÉTICA E POLÍTICA NA

AMÉRICA LATINA

CONTEMPORÂNEA

APROVADO E SELECIONADO

JEANCARLA

SOLETTI

NARRATIVAS URBANAS NA

AMÉRICA LATINA

CONTEMPORÂNEA

APROVADA E SELECIONADA

MARCOS AURÉLIO

DOS SANTOS

BICALHO

CONFIGURAÇÕES SOCIAIS,

POLÍTICAS E CULTURAIS DAS

AMÉRICAS

APROVADO E SELECIONADO

NAYARA DO

NASCIMENTO

NEGROS E INDÍGENAS NO

ATLÂNTICO: DA

COLONIZAÇÃO À NOVA

MODERNIDADE

APROVADA E SELECIONADA

SANDRA

DENICIEVICZ

NARRATIVAS URBANAS NA

AMÉRICA LATINA

CONTEMPORÂNEA

APROVADA E SELECIONADA

Foz do Iguaçu, 17 de julho de 2019

Prof.ª Dr.ª Laura Fortes

Coordenadora em exercício

Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos Latino-Americanos

Universidade Federal da Integração Latino-Americana

http://www.unila.edu.br/